(2) Collegerat *bis scribitur*.

(3) te] *om. Ms.*

(4) a] *om. Ms.*

(5) celeriori] sceleriori *Ms.*

Mandantes dictis depositariis, collectoribus, subcollectoribus et aliis prefatis vt sub pena excommunicationis late sentencie pecunias predictas tibi sine mora aut dilatione integre consignent, in contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque. Datum etc. die xviii Septembris M.cccLvij^o. Anno iij^o.

Johanni Nauarr familiari et Scutifero nostro:

II.

1457 IX 20

Liber Brevium Calisti III pg. 125 (123) v
(Arch. Vat. Arm. XXXIX, 7)

F. 125v.

Calistus etc. Dilecte fili Salutem etc. Cum, pro defensione fidei orthodoxe et ad excidium nefande nationis Turchorum et infidelium, dies ac noctes animus noster sine vlla anxietatis requie, non solum quicquid per nos fieri potest ac comparari ad hoc diuinum opus conficiendum terra marique efficimus, in quo iam orbi palam est quam incredibili celeritate ⁽¹⁾ classem in magnis rerum difficultatibus fabricari simul et emitti fecerimus quantaque mole impensarum pro ea augenda et sustentanda opprimamur, sed et non desiuimus omnibus modis christifideles principes ad hanc necessariam amprisiam excitare et excitatos oportunis subuentionibus et subsidiis quantum possumus ⁽²⁾ adiuuare. Mittimusque impresentiarum dilectum filium Johannem Nauarr, scutiferum nostrum presentium exhibitorem, Ragusium et ad alias Dalmatic partes vt, nostro et sedis apostolice nomine, pecunias in ipsis partibus quomodocumque collectas accipiat et iuxta commissionem per nos sibi factam inter carissimos in Christo filios nostros Hungarie et Bosne Reges Illustres necnon dilectum filium nobilem virum Georgium Scandarbec Albanie dominum equis portionibus distribuatur, vt earum subsidio, alteri ad expugnationem Turcorum uirilius animentur, alter, scilicet Scandarbec, intra cuius fines exercitus seuissimi hostis grassatur, facilius impetum eius sustentare possit. Quare superfluum existimamus pluribus super his cum tua nobilitate agere. Ipsa enim res loquitur que, cum necessaria et honestissima sit, decet nobilitatem tuam pro eius uotiuua executione nobis non modo morem gerere, sed fauorabiliter et pro uiribus assistere vt debito effectui ⁽³⁾ res ipsa quamprimum demandetur. Hortanur itaque et stricte requirimus ipsam nobilitatem tuam, vt dicto Johanni Nauarr pecunias huiusmodi sine ulla contradictione accipere permittat et acceptas secundum laudabilem ordinationem nostram distribuere, exhibendo ei fauores oportunos in omnibus que tua nobilitas neces-

⁽¹⁾ incredibili celeritate] *Ms.* incredibile celeritatem